令和４年６月 15日

関係各高等学校長殿

                             湘南地区高等学校体育連盟

                              会 長  大 谷 聡一郎

                  湘南地区高等学校体育連盟バレーボール専門部

                                  委員長   福 田 孝 政

                                                                   (公 印 省 略)

令和４年度 湘南地区高等学校バレーボール秋季大会・審判実技講習会実施要項

 今般、標記大会を下記の要領にて開催いたしますので、貴校生徒の参加につきご配慮くださいますよう

お願い申し上げます。

記

１ 主  催 湘南地区高等学校体育連盟

２ 主  管 湘南地区高等学校体育連盟バレーボール専門部

３ 期  日 令和４年 10月２日（日）

４ 会  場 湘南地区内高等学校体育館

５ 参加資格

（１）令和４年度高体連に登録されたチ－ムであること。

（２）同一学年での出場は１回限りとする。

（３）チ－ム構成は、全日制・定時制・通信制との混合は認めない。但し、６人に満たないチー

ムについては当該学校長の承認を得て、複数校合同チームとして参加できる。

（必ず、委員長に連絡して下さい。）

（４）転校後６カ月未満の出場は認めない。ただしやむを得ない場合は地区専門部委員長の承認

があれば良い。

（５）参加選手はあらかじめ健康診断を受け、学校長の承認を得ること。

６ 参加規則

（１）１校男女何チーム出場してもよい。ただし２チーム以上出場する場合は、それぞれの申込

書にＡ・Ｂ…と明記すること。それぞれのチーム毎に異なる引率責任者を必要とする。

申し込み後の同一校内でのメンバー変更は認めない。

（２）チ－ムは監督１名、コーチ１名、マネージャー１名、選手 18名の合計 21名以内とする。

   但し、各試合の選手のエントリーは 14名以内とする。

     ※ 監督は当該校の教員（教職員・外部指導者、学校長の認めたものも含む）、マネ－ジャ－

は当該校の教職員または生徒でなければならない。

７ 競技規則 令和４年度(一財)日本バレーボール協会６人制競技規則による。

８ 競技方法 参加チーム数により決定する。

９ 申込方法 当該学校長の責任において、申込書を記入の上、封筒表に秋季バレーボール大会申込書と

明記し、郵送で下記に申し込むこと。

（１）申 込 先 〒251-8505 藤沢市鵠沼松が岡 4-1-32 湘南学園高等学校内

                   福 田 孝 政 宛 ℡ 0466-23-6611

（２）申込締切 令和４年９月５日（月）必着

10 参 加 料 １チーム 1,000円

             【振込先】

横浜銀行 片瀬支店 店番号 612 (普)6041698

          湘南地区高体連バレーボール専門部  会計 風 間  翔

              ※ 振込に関する注意事項は高体連バレーボール専門部(湘南地区)を参照して下さい。

11 組 合 せ 令和４年９月７日（水）14：30より深沢高校において、地区専門委員会で行い、結果は

翌日、県高体連バレーボール専門部のＨＰに掲示する。(http://kkv.volleyball.ne.jp)

12 個人情報取り扱いについて

大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的

に利用することはありません。（詳しくは「神奈川県高等学校体育大会(主催･共催)におけ

る個人情報及び肖像権に関わる取り扱いについて」をご参照ください。）

13 大会における感染対策

（１） 高体連バレーボール専門部が策定した「主催大会など実施に係わる感染症防止ガイドライ

ン」に従い感染拡大防止を徹底し、安全な大会運営に努めます。

（２） 今後、地域における新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、大会を中止または

延期する場合があります。

14 そ の 他

（１）生徒引率責任者・チ－ム監督等については、高体連バレーボール専門部の申し合わせに準

ずる。

    （２）選手等の追加・変更は、監督の捺印を必要とする。申込書に記載のない外部指導者へ変更

は公印を必要とする。

    （３）競技中の疾病・傷害などの応急手当は、主催者（主管専門部）で行うが、その後の責任は

負わない。参加者は健康保険証を持参すること。

        （４）ホイッスル（長・短）、または電子ホイッスルを各チームで用意すること。

    （５）大会使用球 男子：ミカサ、女子：モルテン

（６）新型コロナウイルスの感染防止対策を講じた上で大会の運営を行いますので、ご協力お願

いします。

以上